УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 19.11.2024 № 1400

г. Одинцово

О проведении регионального Навигационного IT и Медиа фестиваля
в Одинцовском городском округе в 2024/2025 учебном году

В целях обеспечения профессионального самоопределения обучающихся
Одинцовского городского округа, создания условий для повышения качества
образовательной подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 03.12.2024 г. в 14:00 на базе МБОУ ОЦ «ЛОГОС» по адресу: г.
Одинцово, ул. Каштановая, д. 18 региональный Навигационный IT и Медиа
фестиваль (далее - Фестиваль).

2. Утвердить организаторов Фестиваля: МБОУ Одинцовская СОШ № 1. МБОУ
ОЦ «ЛОГОС».

3. Руководителю МБОУ ОЦ «ЛОГОС» создать необходимые условия для
организации и проведения Фестиваля.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность в предпрофессиональных
медиаклассах/группах (МБОУ Одинцовская СОШ № 1, МБОУ ОЦ «ЛОГОС», МБОУ
ОЦ «БАГРАТИОН», МБОУ Школа «КвантУм»), в IT-классах/группах (МБОУ
Одинцовская гимназия № 4, МБОУ Одинцовская СОШ № 1. МБОУ ОЦ «ЛОГОС»,
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»):

4.1. направить обучающихся в медиаклассах/группах, IT-классах/группах на
Фестиваль;

4.2. направить кураторов медиаклассов/групп, IT-классов/групп
сопровождающими обучающихся с отрывом от производства и сохранением средней
заработной платы;

4.3. организовать замену уроков педагогов, сопровождающих участников
Фестиваля, произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда
образовательной организации;

4.4. подготовить и представить на Фестивале презентацию/видеоролик о
функционировании регионального проекта «Предпрофессиональные классы/группы»
по направлениям IT и медиа.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
5.1. направить на Фестиваль не менее одного представителя из числа

заместителей директора/педагогов, отвечающих за предпрофессиональные

классы/профориентацию с отрывом от производства и сохранением средней
заработной платы;

5.2. организовать замену уроков педагогов, направленных на Фестиваль,
произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной
организации;

5.3. зарегистрировать участников Фестиваля до 29.11.2024 г. по ссылке
https://docs.google.eom/forms/d/e/l FAlpQLSelxA-
7rcP5FDTS3kIojm5Y fJBFpEC YrBt9g4PZ-VhoM 1 DCRg/viewform (при регистрации
необходимо выбрать очную форму участия).

6. Контроль за исполнением приказа воздряшть на Ибрагимову С.Г., директора
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 0бр8$д.йайия>>«

Начальник Управления образования НТ2А/ А/ 1 Ж/Й К 0.А. Ткачева

https://docs.google.eom/forms/d/e/l_FAlpQLSelxA-